
 
 

1 

 

 

 
 

 
 Istituto Comprensivo 

“Nunzio Ingannamorte” – C.M. BAIC888007 
Via Francesco Baracca , 62 -70024  GRAVINA IN PUGLIA (BA) TEL. e FAX   080/3264277 

 http:www.ingannamorte.gov.it – email: baic888007@pec.istruzione.it- baic888007@istruzione.it 
Scuola Secondaria di I Grado “N. Ingannamorte” - C.M. BAMM888018 

Scuola Primaria “M. Soranno” - C.M. BAEE888019 
Scuola dell’Infanzia “L’Albero Azzurro” - C.M. BAAA888003 

C.F. 91112600720 
 
 
Prot. n. 1242 /c24                                                                          Gravina in Puglia, 08/03/2017    

 
GRADUATORIA RELATIVA ALLE  

FIGURE PROFESSIONALI INTERNE  

DA IMPIEGARE PER LA SELEZIONE DI ESPERTI PER LE SEZIONI C e D del PROGETTO 
“DIRITTI A SCUOLA” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO 
 

 il P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea C (2015) 

5854 del 13.08.2015 

 il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

 il D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 la Circolare MIUR 1636 dell’11.03.2009: “PON Competenze per lo Sviluppo 2007/2013. Precisazioni 

sui costi orario e sulle ritenute fiscali e contributive” 

 il Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione” 

 la Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009, pubblicata sul BURP n. 13 

del 22.01.2009  in tema di informazione e pubblicità 

mailto:baic888007@pec.istruzione.it
mailto:baic888007@istruzione.it


 
 

2 

 

 L. 107 del 13.07.2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti” (“La buona scuola”); 

 L’ Accordo tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e la Regione Puglia per “la 

realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento dei livelli di apprendimento della popolazione 

scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni di recupero e/o di rafforzamento delle conoscenze 

per l’anno scolastico 2016-2017”, sottoscritto il 09 dicembre 2016, dal Ministro Sen. Stefania Giannini 

e il Presidente della Regione Puglia on. Michele Emiliano 

 Il Protocollo di Intesa tra la Regione Puglia e l'Ufficio scolastico regionale per la Puglia USR 

sottoscritto il 21 dicembre 2016 

 L’ Avviso pubblico n.11/2016 – P.O. Puglia FESR-FSE 2014 – 2020 -  Fondo Sociale Europeo -  

“DIRITTI A SCUOLA”, interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la dispersione, 

favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati, approvato con D.G.R. 

N.1943 del 30/11/2016, pubblicato sul BURP n.140 del 07/12/2016 

 La Circolare Ministeriale n. 2 febbraio 2009 pubblicata su G.U. 117 del 22 maggio 2009 

 La C.M. n° 24 del 1 marzo 2006 “Linee guida per l’accoglienza e l’integrazione degli alunni stranieri” 

 che con Determinazione del Dirigente Sezione Formazione Professionale n°1147 del 22/12/2016, 

sono state approvate le graduatorie relative all’Avviso n°11/2016 Diritti a Scuola 2016-2; 

 l’Avviso di Selezione rivolto al personale scolastico  interno  prot n. 1003 del 28/02/2017; 

 le domande di partecipazione pervenute entro i termini previsti;  

 
DETERMINA  

 
LA SEGUENTE  GRADUATORIA  

 
Nominativo  Incarico 

Scuola 
Servizio scol. Esperienze Totale punteggio 

CAPORASO A. SI 10 24 34 
 

CICOLECCHIA A. SI 10 2 12 

MONTEFORTE E. SI 10 == 10 

RAGUSO V. SI 10 == 10 

 
 
 

NUMERO COMPONENTI  e  DURATA DELL’INCARICO 
 

Il  numero dei componenti il nucleo di valutazione e la durata dell’incarico,  cosi come esplicitato nell’ Avviso 

pubblico n.11/2016 – P.O. Puglia FESR-FSE 2014 – 2020 -  Fondo Sociale Europeo -  “DIRITTI A 

SCUOLA”,  sarà ponderato dal Dirigente Scolastico in base al numero di domande di partecipazione 

pervenute da parte delle figure professionali aspiranti a ricoprire l’incarico di esperti per le sezioni C e D del 

progetto. 

 



 
 

3 

 

 
 COMPENSO 

 
Il compenso sarà erogato, per le ore effettivamente svolte, previa consegna dei verbali di incontro, della   

documentazione relativa alla valutazione dei curricula degli esperti e dei relativi timesheet.  

Gli incaricati dovranno produrre obbligatoriamente documentazione chiara e precisa dell’attività svolta, 

anche ai fini dei controlli successivi, registrando le attività sul registro di cui al format scaricabile dal portale 

Sistema Puglia 

Il compenso orario massimo per le attività di componente il nucleo di valutazione è stabilito in € 18,50 
(diciotto/50) da intendersi lordo dipendente al netto di tutte le ritenute fiscali e previdenziali a carico 

componenti nucleo di valutazione”, -Avviso n.11/2016 - DIRITTI A SCUOLA - debitamente corredata di 

curriculum vitae (formato europeo), in cui saranno specificati i titoli attinenti alle professionalità  

richieste e le esperienze pregresse.  

 
 

MODALITÀ  DI  PUBBLICIZZAZIONE  E  IMPUGNATIVA 
 
La graduatoria provvisoria  viene  pubblicata  in data odierna all’albo dell’Istituto e sul sito dell’istituto 

(www.ingannamorte.gov.it)  

 

 
                         

                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                 Pro.ssa Angela AMENDOLA                                                                                                                   
Firma autografa sostitutiva a mezzo stampa  ex art.3 comma 2 

D.L.vo n.39/93 
 

 

http://www.ingannamorte.gov.it/

	Istituto Comprensivo

